metros de cada lado del eje de la vía, el perfil transversal de la sección de vía será el indicado en 

el plano 2.1 – 1/ 1 y 2.1-3/1.. 

El PUSM del material compactado se determinará de acuerdo a la norma UY S 17 (Proctor 

modificado). 

Se prevé la ejecución de como máximo 1.300 (mil trescientos) metros cúbicos de base granular 

compactada. 

4.2.2.1. Forma de certificación del rubro 

Los costos de la totalidad de estas tareas se cotizarán por parte del Contratista en el rubro 

“ejecución de base granular compactada”. Una vez ejecutada la totalidad de las mismas se

[...]

Los rieles deberán mantener la trocha (distancia entre caras interiores de las cabezas de los rieles 

medidas a 14 (catorce) milímetros por debajo de la cara de rodadura del riel) en forma continua 

en toda la longitud de la vía, conservando un valor constante e invariable de 1435 (mil 

cuatrocientos treinta y cinco) milímetros. 

Todas las juntas se armarán de acuerdo a lo establecido en estas especificaciones, con la parte 

interior de las eclisas engrasadas, controlando la tensión de apriete de los bulones y con las luces 

en las juntas de acuerdo a la tabla 3.3 que se adjunta.